
新型コロナウイルス感染症療養期間終了のお知らせ(9 月 16 日 38 報) 

 

2022 年 9 月 16 日患者様 6 名、職員 1 名が療養解除となりました。 

南 2 病棟で 9 月 10 日に患者様 1 名の新型コロナウイルス感染症陽性が判明致しましたが、

感染拡大なく療養期間は終了し、本日で解除となりました。 

 

本日 17 時時点で、患者様 108 名(うち 2 名転院、うち 2 名が戻られました)、職員 11 名、

合計 118 名の感染者全員の療養期間終了が確認されました。 

 

すでにお知らせしました南 3 病棟は 9 月 1 日収束となりました。 

また、東 3 病棟は 9 月 2 日収束となりました。 

本日、東 2 病棟、南 2 病棟の収束となり、無事に収束したことをお知らせいたします。 

入院患者様、入院患者様のご家族様、関係者の方には大変ご心配をお掛け致しました。ご協

力いただいたすべての方に感謝申し上げます。 

 

引き続き、健康管理に留意し、「手指衛生」「マスク、フェイスシールドの着用による飛沫感

染予防」「3 密防止」「換気」等の感染対策を徹底して参ります。 

 

 

令和 4 年 9 月 16 日 

公益財団法人積善会 曽我病院 

院長 長谷川 剛 


